
secr 

CNPJ OO.O.t/coo1/ to.c.3ovr 
// 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIODO DESCOBERTO-GO 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO N° 8089  DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

"Designar servidor para responder por 
Cargo Comissionado que especifica, e dá 
outras providências". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE 'SANTO ANTÔNIO 'DO 
DESCOBERTO-GO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79 da tei Orgânica 
Municipal, 

CONSIDERANDO a edição do novo Diploma Legal de n° 1367/2025, qué, 
regulamenta a Estrutura Administrativa da Administração Pública. Direta de Santo 
Antônio do Descoberto - GO. 

DECRETA: 

Art. 1° - É designado, a partir de 12 de fevereiro de 2025, o servidor efetivo 
FRANCISCO CARLOS DE JESUS, para responder interinamente ao cargo de 
Diretor de Programação da Diretoria Geral da CMTT, devido ao período de Licença 

'Maternidade da atual chefia. 

Art. 2°- Fica- assegurado ao referido servidor substituto a diferença necessária 
para completar o seu vencimento, nos termos do §2°, do artigo 9°, da Lei 180/91,  

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DA ,  PREFEITA MUNICIPAL 6E SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO - GO, AOS U (DOZE) DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2025. 

JESSICA APA 
w 

' ID IBEIRO GOMES 
PREF -ITA MUNICIPAL 


